Liber .III. **Dist.** .III. **Ca.** .XIII.

suspirauit. hxc augu. Et inde est qd dicit beatus bern. Desideremus qto possuimus desiderio celestie patrie. cu magno rubore nāq; et p̄fusione ad illam pueniet quisquis eā vel x̄mēter modo nō desiderat. Quicūq; ingi orōni assidua meditatioe necnō et sollicita p̄uersatione in illa versat securus hinc egredietur. hxc bern. Ad tale etiā desideriu uelicer pueniendi ad regnum celorum vnāquamq; deuotaz aīam Anselmus hōrat ita dicens. O aīa tantus dicitur eē amor tuus in hac mortali uita et desideriu pueniendi ad illud ad qd facta es et dolor qz ibi nōdū es et timor ne forte non puenias ut nullam leticiā sentire ualeas nisi de his que tibi auxilium et spem p̄ferunt perueniendi. hxc ansel. **E**t ut aīa liberius possit celestia desiderare et p̄n̄r ad eternam felicitatē peruenire. necesse est cū adhuc in carne retinetur ut afectionibus inordinatis relucet ac etiam ab illis mūdet. ut si ne obstaculo seu impedimēto puenire ualeat ad x̄pm. De hoc in libro de spū et aīa sic dicit. Si anima a corpore corpali um affectionū hic non mutat. corpore exuta corpali tenet passionibus. Struatur ergo in hac uita ab hōi petulantia mundari. q̄tenus cū hinc exierit nihil corruptū secum trahat et a corpali passione immunis existat. hxc in libro de spū et aīa. **O**portet ergo ut aīa non solum a p̄sensu absteineat uerū etiam ab omnibus p̄cupiscentiis se excutiat p̄t declarat beatus bern. latius sup̄ can. sup̄ primo v̄bo. **E**n ipse stat post pietē. sic dicens. **P**rope est dñs sanctis et electis etiam cū longe esse uideat et nō equaliter omnibus. s; alijs plus. alijs minus p̄ meritozum diuersitate. nam et si p̄pe est dominus omnibus inuocantibus eum in ueritate non tū omnibus for

san ut dicere possint qz ipse est post pietem. **S**ponsuero q̄ p̄pe ē que vno tū pariete diuidit. **P**ropterea namq; cū p̄t dissolui et rupto medio pietere eē cū illo. quem post parietem esse confidit. **E**go aut̄ qui peccator sum dissolui nō cupio sed formido sciens qz mors peccatorū pessima. **Q**uō nō pessima mors ubi non subuenit uita. formido exire et ipse p̄remisco portus ingressum. dū non p̄fido p̄pe existere qui excipiat exerentem. **Q**uid enī securus exeo si non dñs custodiat exitū meū. **I**xi ero ludibrio demonū si nō assistat qui redimat neq; qui saluū faciat. **N**il tale uerendū anime pauli cui ab aspectu et amplexu dilecti vnus tūmodo pies obfistebat uidelicet lex peccati quā inueniebat in membris suis. **I**psa est oīs carnis p̄cupiscentia qua carere omnino nō potuit. donec in corpore fuit hoc sane interiecto pariete vno non longe pegrinabat a dño. **U**nde et oprando clamat. **Q**uis me liberabit de corpore mortis huius. sciens se mortis p̄pendio p̄tinuo p̄n̄tutum. **H**ac ergo paulus se fatebatur vnā lege teneri p̄cupia. s. quā carni sue immobiliter insitā tolerabat inuitus. **D**e cetero nihil mibi p̄sciens sum inq̄t. **U**erū quis similis paulo qui non uideat licet huic interdū p̄sentiat p̄cupiscentie ad obediendum peccato. **U**ouerit p̄inde quis is qui peccato p̄senserit et alterum sibi opposuisse pietem ipsum utiq; illicitū p̄sensum nec potest gloriari qui hōi est. qz stet sibi post parietem sponsus. quando iam parietes interfint nō paries multo minus si p̄sensus puenierit ad effectum tū certius iam pies sponsi impediatur accessum actus uidelicet ipse peccati. qz si p̄ctū in usum p̄suetudo forte aurolus etiam in p̄temptum p̄duxerit. **N**ōne ita exieris miles ante a rugientiū p̄paris